
 

 

COMUNE DI PONSACCO 
Provincia di Pisa 

 

 

  DETERMINAZIONE N. 72  

ORIGINALE   DATA 31/05/2019  

 

 

  

OGGETTO: 

ACQUISTO SCAFFALATURA IN ACCIAIO ALTORESISTENTE PER 

UFFICIO STATO CIVILE. AFFIDAMENTO ALLA DITTA MICHELE 

DEGL’INNOCENTI. POS. CIG. N. Z262877C86  

 

 

IL RESPONSABILE 5° SETTORE  

 

Considerato che si rende necessario ed urgente acquistare una nuova scaffalatura per i registri di 

Stato Civile in quanto quella utilizzata dall’Ufficio è divenuta inutilizzabile; 

 

Dato atto che a tal proposito si è richiesto opportuno impegno di spesa alla ditta MICHELE 

DEGL’INNOCENTI per la fornitura di una scaffalatura ad incastro brevettato in acciaio alto 

resistente zincato composta da n. 2 moduli di cm 120x40x220 comprensiva di staffe di fissaggio a 

parete, piedi e cappellotti in abs; 

 

Visto che per la richiesta effettuata la stessa ditta ha formulato un preventivo pari ad € 250,00 Iva 

esclusa per la fornitura e l’installazione del materiale sopra elencato; 

 

Visto l’importo della fornitura; 

 

Visto il D. Lgs. 50/2016; 

 

Accertato che per la fornitura di cui trattasi si è provveduto ad aprire la posizione CIG N. 

Z262877C86; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 45 del 10/10/2018, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

lo schema di Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 10 del 07/03/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2019/2021; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 11 del 07.03.2019, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva 

il Bilancio di Previsione per il triennio 2019/2021; 

 



Vista la deliberazione di G.C. n. 44 del 19/03/2019 ad oggetto “Piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 

per il triennio 2019/2021. Approvazione”, immediatamente esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

sono state affidate le risorse dei Capitoli di Entrata e di Spesa ai Responsabili di Settore”;  

 

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 

contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali; 

 

Visto il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

 

Accertata la propria competenza ai sensi del vigente Regolamento comunale di Organizzazione 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 

D.Lgs. 267/2000. 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa che si intendono integralmente riportate nel presente 

dispositivo: 

 

1. Di affidare alla ditta Michele Degl’Innocenti la fornitura di una scaffalatura in acciaio come 

evidenziata in narrativa al costo complessivo pari ad € 305,00 Iva compresa; 

2. Di imputare la spesa complessiva di € 305,00 Iva compresa così come da tabella sottostante 

 

MISS. PROG. TITOLO MACRO CAP. IMPORTO ANNO 

 1 1   2 2 1352/003 € 305,00 2019 

 

3. Di dare atto che l’obbligazione diverrà esigibile nel corrente esercizio 

4. Di dare atto che il codice univoco di fatturazione è 6UX9R1 

5. Di provvedere a: 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale 

diquesto Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Delibera a 

Contrarre” il presente provvedimento così come stabilito dall’Art. 37 c.2 del D. Lgs. 

33/2013; 

 pubblicare nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet istituzionale di 

questo Ente all’interno della sottosezione “Bandi di Gara e Contratti/Informazioni sulle 

singole procedure” i dati previsti dall’Art. 37 c.1 del D.Lgs. 33/2013 aggiornando 

glistessi in sede di liquidazione delle fatture presentate 

6. Di dare atto che l’IVA sulle fatture ricevute sarà trattenuta ai sensi del comma 629 

dell'articolo unico della Legge n. 190/2014, Legge di Stabilità per l'anno 2015, e 

successivamente riversata all'erario secondo le indicazioni contenute nell'emanando Decreto 

Ministeriale, attuativo della norma; 

7. Di dare altro di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti cassa e con le disposizioni di cui all’art.183 del TUEL. 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è il Dott. Stefano Marinari – Responsabile 5° 

Settore 



  

 

 Il Responsabile 5° Settore  

    Marinari Stefano / ArubaPEC S.p.A.  

 

 

 

 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000. 

 

    Il Responsabile 5° Settore  

          Marinari Stefano / ArubaPEC S.p.A.  

 



 

I M P E G N I     D I    S P E S A 

 

ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2019 ACQUISTO ARREDI E 

ATTRZZATURE COMUNALI 

1352/003 1796 € 305,00 

 

 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


